
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 16 de maio de 2014 Ano III - Edição nº 00208 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8499DEA538D05DA993D674CE5A3D56B7



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Extrato de Publicação Dispensa 0096/2014. Extrato de Publicação Contrato Nº 119/2014

• Extrato  de Contrato Nº. 343/2014. Concorrência 002/2014

• Decreto Nº. 163/2014

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8499DEA538D05DA993D674CE5A3D56B7



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

 

 

Extrato de Publicação Dispensa 0096/2014 

 

Extrato de Publicação Contrato Nº 119/2014 

 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
0096/2014 

DATA: 
05/02/2014 

VALOR: 82.000,00 
(Oitenta e dois mil reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração do plano habitacional de 
Interesse Social do município de Irecê  

CONTRATADO: ITAGEO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA-ME CNPJ: 10.685.440/0001-83 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE PREFEITO: Luiz Pimentel Sobral 

CONTRATO N°: 0119/2014 Data da assinatura: 05/02/2014 

CONTRATADO: ITAGEO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA-ME CNPJ: 10.685.440/0001-83 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE PREFEITO: Luiz Pimentel Sobral 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração do plano habitacional de 
Interesse Social do município de Irecê 

VALOR: 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais)  

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 0096/2014 VIGÊNCIA: 05/02/2014 a 05/05/2014 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD3E64341CCA833497020411DC6D2355

sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

EXTRATO  DE CONTRATO Nº. 343/2014 

CONCORRÊNCIA 002/2014 

                                                                                                                                                                                                    
Objeto: Contratação de empresa especializada para obra Infraestrutura Urbana 

consistente em Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de diversas Vias Públicas 

Urbanas do Município de Irecê BA, conforme Contrato de Repasse 1013695-40/2013 e 

1008106-98/2013/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal.  

EMPRESA CONTRATADA -  CTA EMPREENDIMENTOS LTDA. 

Valor do Lote I  - R$ 1.712.533,98 (hum milhão, setecentos e doze mil, quinhentos e 

trinta e três reais e noventa e oito centavos. 

Valor do  Lote II -  R$ 307.436.18 (trezentos e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais 

e dezoito centavos). 

Valor global co contrato: R$ 2.019.970,16 (dois milhões, dezenove mil novecentos e 

setenta reais e dezesseis centavos). 

Vigência: 05 (cinco) meses. 

 
Irecê/BA, 14 de maio de 2014. 

 
 

Luiz Pimentel Sobral 

Prefeito Municipal 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71BFB982C4231EF33E89F50E129C6AFC

sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 16 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
                       ESTADO DA BAHIA 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
DECRETO Nº. 163/2014 

 

Exonera, a pedido do quadro de pessoal efetivo 
do Poder Executivo Municipal, o servidor 
Renilson Paiva Morais ocupante do cargo de 
Fiscal de Tributos e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
constitucionais, e na forma prevista no artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica do 
Município de Irecê, 

 

DECRETA: 

 

           Art. 1º. - Fica exonerado, a pedido, nos termos do artigo 50, da Lei Orgânica Municipal 
de Irecê, o Sr. RENILSON PAIVA MORAIS, aprovado em concurso público, tendo 
sido nomeado através do Termo de Posse nº 040/2011 e Decreto nº 311/2011, ocupante 
do cargo efetivo de Fiscal de Tributos do quadro permanente da Prefeitura Municipal 
de Irecê.  

. 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 14 de maio de 2014. 

 

 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

            
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8499DEA538D05DA993D674CE5A3D56B7


		2014-05-16T16:55:02-0300




